

证券代码：002676

证券简称：顺威股份

公告编号：2017-063

广东顺威精密塑料股份有限公司 2017 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	顺威股份	股票代码	002676
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	李笛鸣	李洪波	
办公地址	佛山市顺德区高新区（容桂）科苑一路 6 号	佛山市顺德区高新区（容桂）科苑一路 6 号	
电话	0757-28385938	0757-28385938	
电子信箱	sw002676@vip.163.com	sw002676@vip.163.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	829,420,984.10	667,128,957.86	24.33%
归属于上市公司股东的净利润（元）	12,579,547.11	27,355,124.14	-54.01%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	10,187,491.22	26,117,272.90	-60.99%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-151,721,187.60	42,361,819.15	-458.16%
基本每股收益（元/股）	0.0175	0.0684	-74.42%
稀释每股收益（元/股）	0.0175	0.0684	-74.42%
加权平均净资产收益率	1.15%	2.56%	-1.41%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,013,236,399.89	1,782,443,626.67	12.95%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,091,501,054.03	1,085,271,581.92	0.57%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数		9,011	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
蒋九明	境内自然人	29.00%	208,800,000		质押	198,000,000
西部利得基金－建设银行－西部利得增盈 1 号资产管理计划	其他	25.06%	180,429,093			
文细棠	境内自然人	8.46%	60,947,010			
诺安基金－工商银行－诺安金狮 66 号资产管理计划	其他	5.03%	36,180,000			
中铁宝盈资产－广发银行－中铁宝盈－广泰进取 1 号资产管理计划	其他	2.04%	14,698,028			
中铁宝盈资产－广发银行－中铁宝盈－夺宝 1 号资产管理计划	其他	1.82%	13,118,108			
蔡耀平	境内自然人	1.73%	12,477,105			
诺安资产－工商银行－陕西省国际信托－陕国投 财富尊享 11 号定向投资集合资金信托计划	其他	1.39%	10,000,013			
林晓斌	境内自然人	0.66%	4,765,329			
黄省平	境内自然人	0.57%	4,072,280			
上述股东关联关系或一致行动的说明	诺安基金－工商银行－诺安金狮 66 号资产管理计划的资产管理人为文细棠，文细棠直接持有公司 60,947,010 股股份，通过诺安金狮 66 号资产管理计划持有公司 36,180,000 股股份，合计持有公司 97,127,010 股股份；第一大股东和第二大股东之间不存在关联关系，也不属于一致行动人。公司未知其他前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

公司报告期控股股东及实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券。

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

报告期内，根据公司下游空调行业客户披露的数据，空调行业整体形势表现良好，国内空调市场在 2016 年去库存及 2017 年上半年市场转暖的共同影响下，空调市场累计零售量及累计零售额同比有所增长；出口市场方面，根据海关统计数据，2017 年上半年空调产品出口量同比增长 12.3%，出口额同比增长 4.6%。

报告期内，公司坚持“同心多元化”的发展战略，从模塑这个圆心，向材料应用的各个领域渗透。在大环境向好的情况下，公司主营业务稳定增长，2017 年上半年实现主营业务收入 8.10 亿元，同比增长 24.80%。但受到原材料价格上涨、汇率波动加剧、人工成本及其他各项管理成本增加的影响，以及工程塑料业务的开展不及预期，泰国顺威等新项目处于筹建与开办期带

来的前期费用增加，使得公司盈利能力同比下滑。2017年上半年，公司实现利润总额1,833.53万元，同比减少1,061.87万元，降幅为36.67%，归属于母公司所有者的净利润1,257.95万元，同比减少1,477.56万元，降幅为54.01%。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

根据《财政部关于印发修订<企业会计准则第16号—政府补助>的通知》（财会〔2017〕15号）的要求，与企业日常活动相关的政府补助，应当按照经济业务实质，计入“其他收益”或冲减相关成本费用，与企业日常活动无关的政府补助，应当计入营业外收入。该规定自2017年6月12日起实施，对2017年1月1日存在的政府补助采用未来适用法处理，公司将2017年1月1日以后新增的政府补助按照修订后的准则进行确认、计量和列报。

2017年8月21日公司第四届董事会第二次会议审议通过了《关于会计政策变更的议案》，公司在编制2017年半年度报告时，按照财政部《企业会计准则第16号——政府补助》（财会〔2017〕15号）的规定执行。执行该规定对公司2017年6月30日净资产、2017年1-6月及以前年度净利润未产生影响。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。